
 
BANCO CENTRAL DE RESERVA DEL PERU 

 
RESOLUCION DE DIRECTORIO N° 059-2002 

 
Lima,  04 de  noviembre de  2002 
 
CONSIDERANDO QUE: 
 
Se ha recibido invitación del Fondo Monetario Internacional para que el Banco 
participe en la  "Third Annual IMF Research Conference", que se realizará en la 
ciudad de Washington D.C., Estados Unidos de América 
 
La conferencia está dirigida a instituciones financieras desde economías 
emergentes a desarrolladas en un ámbito globalizado y competitivo; por lo que 
la participación de la Institución ha sido considerada conveniente por el 
Directorio; 
 
De conformidad con lo dispuesto por la Ley N° 27619 y el  Decreto Supremo N° 
047-2002-PCM, y estando a lo acordado por el Directorio en su sesión de 24  
octubre de 2002; 
 
SE RESUELVE: 
 
Artículo 1°.- Autorizar el viaje del director señor Julio Velarde, así como, del 
funcionario señor Adrián Armas, Subgerente de Sector Monetario de la 
Gerencia de Estudios Económicos, a la  ciudad de Washington D.C., Estados 
Unidos de América, del 7 al 9 de Noviembre del presente año,  a fin de 
participar en el evento indicado en la parte considerativa de la presente 
Resolución. 
 
Artículo 2°.- El gasto que irrogue dicho viaje es como sigue: 
 
Pasajes     US$  4 691,30 
Viáticos     US$           1 320,00   
Tarifa única de uso de aeropuerto: US$                  50,00 
TOTAL     US$           6 061,30 
 
Artículo 3°.- La presente Resolución no dará derecho a exoneración o 
liberación del pago de derechos aduaneros, cualquiera fuere su clase o 
denominación. 
 
  
 
 
 
Carlos Castro Rodríguez 
        Vicepresidente 


